
 

 
 

Projekt: „Zintegrowany Program Rozwoju Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach” 

  

 Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

Program zajęć 
 
Część R: Zarządzanie wynikami B+R w konsorcjum wzajemne relacje i prawa członków konsorcjum,  
przenoszenie wyników pomiędzy konsorcjantami, podział praw majątkowych  
 
Prowadzący: Marcin Mioduszewski 
 
Adres: Kampus Uniwersytetu Śląskiego Katowice Centrum – ul. Bankowa 
 
Liczba godzin: 8 h 
 
 
PROGRAM 

 Oczekiwania partnerów biznesowych i naukowych w stosunku do realizacji wspólnego 

projektu  

 Budowanie konsorcjum naukowo-przemysłowego  

 Zasady budowania konsorcjum i rola lidera  

 Zasady współpracy: umowa konsorcjum (nacisk na kwestie dot. podziału praw majątkowych i 

komercjalizacji)  

 Jak z sukcesem zrealizować projekt badawczy  

 Studia przypadków – przykładowe projekty badawcze – najczęstsze błędy  

 Jak przygotować projekt badawczy do komercjalizacji  

 Upowszechnianie wyników projektu a komercjalizacja  

 Własność intelektualna: jak chronić wyniki prac naukowych i badawczych?  

 Rodzaje i specyfika praw własności intelektualnej: prawa autorskie, prawa własności 

przemysłowej, know-how  

 Prawa własności intelektualnej w umowach konsorcjum do wspólnych projektów B+R  

 Proces oraz strategie komercjalizacji wyników prac naukowych i badawczych  

 Sprzedaż praw do wyników prac naukowych i badawczych  

 Licencja na korzystanie z wyników prac naukowych i badawczych  

 Samodzielna komercjalizacja wyników prac naukowych i badawczych  

 Wycena wyników prac B+R w kontekście uzyskania ceny rynkowej  
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EFEKTY KSZTAŁCENIA 
 
 
WIEDZA: 

Uczestnicy szkolenia poznają prawne i praktyczne aspekty zarządzania wynikami B+R w konsorcjum - wzajemne 

relacje i prawa członków konsorcjum,  zagadnienia związane z przenoszeniem wyników pomiędzy 

konsorcjantami oraz podziałem praw majątkowych. 

 

UMIEJĘTNOŚCI: 

Uczestnicy będą umieli zastosować zdobytą wiedzę w praktyce oraz udoskonalą umiejętność praktycznej 

interpretacji przepisów prawa pozwalające na prawidłowe wykonywanie czynności wynikających z 

kompetencyjnego zakresu ich obowiązków. 

 
 


